

# Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Brejning Søndergade 26, 7080 Børkop

CVR-nr. 21 05 18 10



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. oktober 2016

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.
Adresse, postnr., by	Brejning Søndergade 26, 7080 Børkop
CVR-nr.	21 05 18 10
Stiftet	7. august 1964
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
E-mail	syd@skovdyrkerne.dk
Telefon	75 86 73 88
Bestyrelse	Frede Andersen, formand Knud Sejer Sørensen Hans J. Bladt Lene Frankov Poul Ejnar Jochumsen Thomas Ørting Jørgensen Lars Tingleff
Direktion	Frede Andersen, Konstitueret daglig leder
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne tager afsæt i kvalificeret uvildig faglig rådgivning af medlemmerne med udgangspunkt i det enkelte medlems formål med sin skovejendom. I relation hertil tilbyder Skovdyrkerne Syd gennemførelse af konkurrencedygtig rådgivning, entrepriser og handel med skovrelaterede produkter.

Antallet af medlemmer er svagt faldende og ligeledes er der konstateret et fald i arealet.

Fokus på de interne forretningsgange forbedres løbende primært via investeringer i it. At skabe større konkurrenceevne til fordel for medlemmerne er det væsentligste sigte. Det indførte regnskabssystem NAV har i regnskabsåret 2015/16 givet store udfordringer og har optaget mange administrative ressourcer. På trods af dette vurderes det indførte IT-system stadig at give muligheden for rationaliseringsgevinster.

Skovdyrkerens afsætningselskab Green Product's indsats for et øget salg uden at fravige den høje kvalitet og kundernes tilfredshed er lykkedes. Selskabet havde gerne set flere solgte juletræer, men udbuddet er stort, og sætter priserne under pres. Mængden af afsat klippegrønt er steget.

Skovdyrkerens afdeling for udenlandsk rådgivning DFE, Danish Forestry Extension fortsætter også den positive udvikling. Blandt medarbejdere og medlemmer er DFE's aktiviteter velsete og der mødes positiv omtale blandt Skovdyrkerens medlemmer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 165 tkr. før skat og efter skat på 66 tkr. opnås et resultat på 99 tkr. Under hensyntagen til de administrative udfordringer, der har været i forbindelse med implementeringen af det nye IT-system, betragtes resultatet som tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Foreningen har efter regnskabsårets udløb opsagt en medarbejder, som efter regnskabsårets udløb indtil videre har fremsat krav om overarbejdsbetaling på 625 t.kr. samt krav om maksimal godtgørelse for usaglig opsigelse på 6 måneders løn. Foreningens ledelse bestrider kravene, og har overdraget sagen til Gartneri -, Land- og Skovbrugets Arbejdsgiverforening (GLS-A). Sagen er på et indledende stadie, og der er endnu ikke gennemført forhandlingsmøde med modparten. GLS-A kan, på det grundlag, der foreligger på indeværende tidspunkt, ikke vurdere den præcise økonomiske konsekvens for foreningen, hvorfor der ikke er hensat beløb til betaling af overarbejde vedrørende perioden før 30. juni 2016, og forholdet er i årsrapporten alene medtaget som en eventualforpligtelse.

Udover ovenstående er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Forventet udvikling

Forventningerne for det kommende regnskabsår er gode. Der er alt andet lige gode afsætningsmuligheder for medlemmernes produkter, og ønsket om øget fokus på produktion i skovbruget bidrager til et højt aktivitetsniveau. Afsætningen af flis er stigende, priserne på råtræ er fortsat gode trods korrektioner i markedet. Trods faldende priser på juletræer er interessen for afsætning igennem Skovdyrkerne stigende.

Internt arbejdes der videre på at optimere de interne arbejdsprocesser med henblik på at øge produktiviteten. Skovdyrkernes intensiverede fokus på bedre konkurrenceevne til gunst for medlemmerne bærer frugt.

Samarbejdet imellem Skovdyrkerne er intensiveret markant og resultaterne er gode. Skovdyrkerne beviser, at der er flere værdier i skoven end du tror!

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.189.527	9.447.487
2	Personaleomkostninger	-7.795.021	-9.177.356
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-90.081	-70.026
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	304.425	200.105
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-93.700	-35.053
	Finansielle indtægter	18.766	38.172
	Finansielle omkostninger	-64.528	-31.902
	<b>Resultat før skat</b>	164.963	171.322
3	Skat af årets resultat	-66.144	-55.634
	<b>Årets resultat</b>	<u>98.819</u>	<u>115.688</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-41.182	-35.053
	Overført resultat	140.001	150.741
		<u>98.819</u>	<u>115.688</u>



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	868.128	884.612
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.011	152.608
		<u>947.139</u>	<u>1.037.220</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	764.839	858.539
	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.606	48.344
		<u>792.445</u>	<u>906.883</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.739.584</u>	<u>1.944.103</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.710.089	3.803.611
		<u>2.710.089</u>	<u>3.803.611</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.753.111	8.773.971
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.285.153	7.271.059
	Udsudte skatteaktiver	82.654	80.840
	Andre tilgodehavender	309.651	732.934
	Periodeafgrænsningsposter	26.814	75.692
		<u>16.457.383</u>	<u>16.934.496</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>415</u>	<u>2.267</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>19.167.887</u>	<u>20.740.374</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>20.907.471</u>	<u>22.684.477</u>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	41.182
	Overført resultat	8.860.669	8.720.668
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>8.860.669</u>	<u>8.761.850</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	514.650	590.978
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.810.348	3.322.268
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.088.313	7.749.400
	Skyldig selskabsskat	98.222	66.264
	Anden gæld	1.535.269	2.193.717
		<u>12.046.802</u>	<u>13.922.627</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>12.046.802</u>	<u>13.922.627</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>20.907.471</u></u>	<u><u>22.684.477</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2014	76.235	8.569.927	8.646.162
Årets resultat	-35.053	150.741	115.688
Egenkapital 1. juli 2015	41.182	8.720.668	8.761.850
Årets resultat	-41.182	140.001	98.819
Egenkapital 30. juni 2016	0	8.860.669	8.860.669

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a. for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes i resultatopgørelsen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende sager og entrepriser måles til kostpris hvis der er usikkerhed omkring projektets indtjening. Hvis sagens indtjening kan opgøres med rimelig sikkerhed, måles sagen til den forventede salgsværdi af det udførte arbejde på baggrund af en færdiggørelsesgrad foretaget af den enkelte skovfoged. I det omfang der på igangværende sager er foretaget salgsfakturering, der overstiger medgåede omkostninger, præsenteres nettobeløbet under kortfristet gæld.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab og omkostningsføres i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

kr.	2015/16	2014/15	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	6.193.492	7.300.144	
Pensioner	417.761	470.238	
Andre omkostninger til social sikring	123.361	111.045	
Andre personaleomkostninger	1.061.407	1.295.929	
	<u>7.796.021</u>	<u>9.177.356</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	67.958	40.937	
Årets regulering af udskudt skat	-1.814	14.697	
	<u>66.144</u>	<u>55.634</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2015	1.000.000	1.113.280	2.113.280
Afgang i årets løb	0	-211.732	-211.732
Kostpris 30. juni 2016	1.000.000	901.548	1.901.548
Værdireguleringer 1. juli 2015	155.169	0	155.169
Værdireguleringer 30. juni 2016	155.169	0	155.169
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	270.557	960.672	1.231.229
Årets afskrivninger	16.484	73.597	90.081
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-211.732	-211.732
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	287.041	822.537	1.109.578
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>868.128</u>	<u>79.011</u>	<u>947.139</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-5 år</u>	

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2015	817.357	46.220	863.577
Afgang i årets løb	0	-18.450	-18.450
Kostpris 30. juni 2016	817.357	27.770	845.127
Værdireguleringer 1. juli 2015	41.182	2.124	43.306
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-93.700	0	-93.700
Nedskrivning	0	-2.288	-2.288
Værdireguleringer 30. juni 2016	-52.518	-164	-52.682
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	764.839	27.606	792.445
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Resultat</u>
<b>Associerede virksomheder</b>			
Green Product A/S	Ry	20,00 %	0
Danish Forestry Extension A/S	Frederiksberg	15,00 %	0

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Foreningen har efter regnskabsårets udløb opsagt en medarbejder, som efter regnskabsårets udløb indtil videre har fremsat krav om overarbejdsbetaling på 625 t.kr. samt krav om maksimal godtgørelse for usaglig opsigelse på 6 måneders løn. Foreningens ledelse bestrider kravene, og har overdraget sagen til Gartneri -, Land- og Skovbrugets Arbejdsgiverforening (GLS-A). Sagen er på et indledende stadie, og der er endnu ikke gennemført forhandlingsmøde med modparten. GLS-A kan, på det grundlag, der foreligger på indeværende tidspunkt, ikke vurdere den præcise økonomiske konsekvens for foreningen, hvorfor der ikke er hensat beløb til betaling af overarbejde vedrørende perioden før 30. juni 2016.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Over for foreningens bankforbindelse er der afgivet sikkerhedsstillelse i form af virksomhedspant i foreningens kundetilgodehavender, nom. 3.500 t.kr.

En eventuel likvidation af foreningen vil udløse en skat af den opsparede formue i den ophørte forening, Skovdyrkerforeningen Vejle.